
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

z 8. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 27.9. 2017 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda,  Ing. Karel Posolda,  Eva Šmejkalová,        

Ing. Martina Macháčková, Roman Hovorka 

Omluven: Jan Sadek,  Mgr. Luděk Kudláček, Ladislav Kratochvíl 

Hosté:   

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, že podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Jana Sadková. 

  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu paní Eva Šmejkalová a pan Vladimír Klouda. 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu paní Evu Šmejkalovou a pana Vladimíra Kloudu. 

Hlasování:  6 pro,  0 proti,  0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly.  

 

Návrh programu: 

 

1. Ověřovatelé zápisu  

2. Projekt vodovod 

3. Rozpočtové opatření č.6 

4. Střednědobý výhled rozpočtu 

5. Převzetí komunikace 

6. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

7. Různé 

 

  

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování:  pro , 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 2 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

2. Projekt vodovod 

 

Paní projektantka  se z rodinných důvodů nemohla dostavit, bod bude probrán později. 

  

3. Rozpočtové opatření č.6 

 

Paní starostka předložila Rozpočtové opatření č.6 – viz příloha (zveřejněno na el.úřední desce). 

 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.6. 

Hlasování:  6 pro , 0 proti , 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Střednědobý výhled rozpočtu 

 

Paní starostka předložila návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2018-2021. 

Návrh byl dne 4.9.2017 zveřejněn na úřední desce. Žádné připomínky k jeho návrhu nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení č. 4: ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Ratenice na roky 2018-2021. 

Hlasování: 6 pro , 0 proti , 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5. Převzetí komunikace 

 

Paní starostka předložila projektovou dokumentaci nově postavené komunikace spojující silnici na 

Cerhenice a cestu ke hřbitovu. Investorem komunikace byl p. Miroslav Chroust, který ji bezplatně 

předává obci. Součástí převzetí komunikace je i pozemek č.456/2.   

 

Návrh usnesení č. 4: ZO schvaluje bezúplatné převzetí komunikace do majetku obce. ZO schvaluje 

koupi pozemku č.456/2 v k.ú. Ratenice za cenu 1,-Kč. 

Hlasování :  6  pro,  0 proti, 0  zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

6. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

 

Paní starostka předložila ZO žádost pí L.D. o prodloužení nájemní smlouvy na byt č.49/5 v domě čp.49 

v Ratenicích. 

 

Návrh usnesení č. 5: ZO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pí L.D. na dobu jednoho roku, tj. 

od 1.11.2017 do 31.10.2018. 

Hlasování:   6 pro , 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 3 

 

 

7. Různé 

 

- Nabídka  MV ČR vzdělávacího kurzu pro zastupitele 

- Sobotní provoz sběrného místa bude od 1.10. do 31.12.2017 zabezpečen pracovníkem obce. 

- Informace pana Kloudy o instalaci nových osvětlovací těles. Do konce listopadu jsou zapůjčeny 

4 tělesa. P. Klouda navrhuje zakoupení světel v příštím roce. 

- Informace o slavnostním otevření zrekonstruované MŠ – bude se konat dne 4.10.2017 od 

15.hodin. 

- Dotaz  p. Hovorky – zvýraznění přechodů pro chodce, možnost instalace značky STOP na 

křižovatce od Vrbové Lhoty  

 

 

 

 

 

 

 

Další schůze ZO : 30.10. 2017 od 19.00 hod. 

 

 

V Ratenicích dne 27.9.2017 

 

 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

 

Zápis ověřili:            ………………….. 

 

     ………………….. 


